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1429
Seltener Jugendstil Tafelaufsatz
Dänemark, um 1910/15. 

Entwurf: Kay Bojesen, um 1910. 
925er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 830, 
Designerstempel. H. 18 cm. B. 16,5 cm. 
Gew.: 614 g. 

Die vierpassige Kuppa in 
Blütenkelchform; im Innern eine Knospe 
mit Achat-Cabochon.
(79065/0003) 

1.500.- bis 2.500.- EUR

1427
Paar Art-Deco Cocktailbecher 
Georg Jensen/Kopenhagen/Dänemark, um 1933/44. 

Entwurf: Oscar Gundlach-Pedersen.
925er Silber. Puzen: Herst.-Marke, 925. H. 7,5 cm. 
Gew.: 120 g. 
(79065/0011) 

400.- bis 580.- EUR

1428
Seltenes 2flg. paar Art Deco Tafelleuchter 
Gebrüder Deyhle/Schwäbisch Gmünd. 

830er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 830, Halbmond/Krone. 
20 x 26,5 x 12,8 cm. Gew.: 576 g. 
(79065/0016) 

450.- bis 780.- EUR
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1430
Paar Art-Deco Cocktailbecher 
Georg Jensen/Kopenhagen/Dänemark, um 1933/44. 

Entwurf: Oscar Gundlach-Pedersen.
925er Silber. Puzen: Herst.-Marke, 925, Designerstempel. 
H. 7,5 cm. Gew.: 120 g.
(79065/0012) 

400.- bis 580.- EUR

1433
Paar Art-Deco Cocktailbecher 
Georg Jensen/Kopenhagen/Dänemark, um 1933/44. 

Entwurf: Oscar Gundlach-Pedersen.
925er Silber. Puzen: Herst.-Marke, 925. H. 7,5 cm. 
Gew.: 120 g.
(79065/0013) 

400.- bis 580.- EUR

1432
Mid Century Schale 

925er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 925. 4,3 x 24,8 x 24,8 cm. 
Gew.: 667 g. 
(79106/0028) 

550.- bis 850.- EUR

1431
Seltene Art Deco Wasserkanne
Bremer Werkstätten für kunsthandwerkliche Silberarbeiten/
Bremen, um 1930. 

835er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 835, Halbmond/Krone. 
H. 28 cm. Gew.: 522 g. 
(79065/0001) 

400.- bis 850.- EUR
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1434
4tlg. Mid Century Teeservice
Marksströms Guldsmeds AB/Uppsala/Schweden, 
um 1976/78.  

Entwurf: Eric Löfman. 
830er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 830, Stadt- und 
Feingehaltsstempel, Jahresstempel. Gew.: 848 g. 

1 Kaffeekanne H. 15 cm. 1 Milchkännchen H. 5,6 cm. 1 
Zuckerdose H. 6 cm. 1 Tablett 1 x 16,5 x 10 cm. 
(79065/0014) 

500.- bis 680.- EUR

1436
Paar Mid Century Kerzenleuchter 

925er Silber. Granit. Punzen: Herst.-Marke, 925. H. 12 cm. 
Gew.: 1220 g (gewichtet). 
(79106/0030) 

280.- bis 380.- EUR

1435
Seltenes Mid Century Milch- und Zuckerservice
Kultateollisuus Oy/Helsinki/Finnland, um 1970.

Entwurf: Bertel Gardberg. 
925er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 925, Stadt- und 
Feingehaltsstempel, Jahresstempel, Designerstempel. 
Gew.: 277 g. 

1 Milchkännchen H. 8 cm. 1 Zuckerschale D. 12,5 cm. 

Bertel Gardberg (1916-2007) war ein Pionier der finnischen 
Silberschmiedekunst, deren Produktion Form mit Funktion 
verbindet. Er studierte in Kopenhagen und gründete Ende 
der 1940er Jahre sein eigenes Atelier in Helsinki. Gardberg 
erhielt 1961 den Lunning-Preis und im selben Jahr die Pro 
Finlandia -Medaille sowie 1982 den Titel Akademiker der 
Kunst . 1954 und 1957 wurde er mit einer Goldmedaille auf 
der Mailänder Triennale ausgezeichnet. 1991 wurde ihm die 
Nordische Prinz-Eugen-Medaille verliehen. 
(79065/0002) 

350.- bis 480.- EUR
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1438
Seltene Mid Century Konfektschale 
Gebrüder Deyhle/Schwäbisch Gmünd. 

830er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 830, Einfuhrstempel 
Schweden. 10 x 20 x 11 cm. Gew.: 247 g. 
(79065/0017) 

180.- bis 280.- EUR

1439
Mid Century Schale 
Gebrüder Deyhle/Schwäbisch Gmünd. 

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800, Halbmond/Krone. 
12 x 25 x 13 cm. Gew.: 381 g. 
(79106/0017) 

380.- bis 580.- EUR

1437
Großer Tafelleuchter 
Arthur Möhler/Schwäbisch Gmünd.

925er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 925, Halbmond/Krone. 
H. 25,5 cm. D. 16 cm. Gew.: 1112 g (gewichtet). 
(79106/0006) 

700.- bis 900.- EUR

1440
8 Mid Century Untersetzer
Koch & Bergfeld/Bremen. 

925er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 925, Halbmond/Krone. 
D. 10 cm. Gew.: 589 g.  
(79106/0035) 

900.- bis 1.250.- EUR
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1444
Mid Century Schale

925er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 925. H. 10,5 cm. 
D. 36,5 cm. Gew.: 1929 g. 
(79106/0029) 

2.200.- bis 3.200.- EUR

1445
Butterdose

925er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 925. 
8 x 14 x 11 cm. Gew.: 288 g (ohne Glas).
(75016/0481) 

480.- bis 580.- EUR

1441
Jardiniere 

925er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 925. 8 x 22,5 x 17 cm. 
Gew.: 913 g. 
(79106/0008) 

780.- bis 980.- EUR

1442
Kerzenleuchter 
Arthur Möhrle/Schwäbisch Gmünd.

925er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 925, 
Halbmond/Krone. H. 20  cm. 
Gew.: 480 g (gewichtet).
(75016/0480) 

370.- bis 480.- EUR

1443
Mid Century Vase 
Wilkens/Bremen. 

925er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 925, 
Halbmond/Krone. H. 10,7 cm. 
Gew.: 252 g. 
(79106/0032) 

270.- bis 390.- EUR
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1447
Seltene Mid Century Schale 
Koch & Bergfeld/Bremen. 

925er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800, Halbmond/Krone. 
H. 6,2 cm. D. 15 cm. Gew.: 412 g. 
(79106/0018) 

380.- bis 680.- EUR

1446
Kaviarschale 
Koch & Bergfeld/Bremen. 

925er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 925, 
Halbmond/Krone. H. 9 cm. D. 22 cm. 
Gew.: 1037 g (ohne Glas). 
(79106/0034) 

1.250.- bis 1.650.- EUR

1448
6 Henkelbecher 
Emil Hermann/Waldstetten. 

925er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 925, Halbmond/Krone. 
H. 8,5 cm. Gew.: 925 g. 
(79010/0001) 

350.- bis 480.- EUR
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1449
Biedermeier Zuckerdose mit Perlrand
Um 1820. 

812,5er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 13. 10,5 x 16 x 9,5 cm. 
Gew.: 634 g. Innen mit Monogr. Best. 
(78626/0058) 

680.- bis 980.- EUR

1450
Paar Empire Kerzenleuchter 
Österreich, um 1825. 

812,5er Silber. Punzen: Herst.-Marke, Radmarke, 1825?. H. 
23,3 cm. Gew.: 568 g. Best. 
(79025/0014) 

600.- bis 900.- EUR

1451
4tlg. Kaffee- und Teeservice
Wilkens/Bremen.

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800, 
Halbmond/Krone. Gew.: 1830 g. 

1 Kaffeekanne H. 24 cm. 1 Teekanne H. 
17,5 cm. 1 Zuckerdose H. 8 cm. 
1 Milchkännchen H. 8 cm. 
(78250/0012) 

1.300.- bis 2.000.- EUR
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1452
Paar seltene Empire Salieren mit Papagei
Karol Filip Malcz/Warschau/Polen, um 1820.

750er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 12. 12 x 8,5 x 7 cm. 
Gew.: 456 g. Innen vergoldet. 
(79019/0150) 

300.- bis 480.- EUR

1453
Seltener Kovsch 
Moskau/Russland, um 1900.

84 Zolotniki. Emaille. Punzen: Herst.-Marke, Stadt- und 
Feingehaltsstempel. 4,5 x 9 x 5 cm. Gew.: 64 g. Best.
(79056/0008) 

600.- bis 850.- EUR

1454
Branntweinschale
Abraham Grill/Augsburg, um 1680. 

Silber. Punzen: Herst.-Marke, Stadtstempel, Tremolierstrich. 
3,8 x 12,7 x 15 cm. Gew.: 136 g. Vergoldung ber. 

-Lit.: H. Selinger, Augsburger Goldschmiede, S. 232, Nr. 1716.

Achtpassige Wandung gerahmt von einem Reliefband. Seitlich 
geschwungene Griffe. Im ovalen Spiegel reliefplastisch 
getriebene Zweige und Blüten. 
(78250/0033) 

950.- bis 1.250.- EUR
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1457
Seltenes 4tlg. Biedermeier Kaffee- 
und Teeservice auf Presentoir
Brahmfeld & Gutruf/Hamburg, um 1840. 

Silber. Punzen: Herst.-Marken, 
Stadtstempel. Gew.: 3220 g. Monogr.

1 Kaffeekanne H. 26,5 cm. 1 Teekanne H. 
24 cm. 1 Zuckerschale H. 13,5 cm. 
1 Milchkännchen H. 12 cm. 
1 Tablett D. 39,5 cm. 
(78250/0013) 

2.000.- bis 2.900.- EUR

1456
Biedermeier Zuckerdose 
Wohl Berlin, um 1850. 

750er Silber. Punzen: 750. 
10,5 x 16,5 x 12,5 cm. Gew.: 338 g. 
Best. 
(78626/0057) 

380.- bis 580.- EUR

1455
Salver
Sheffield/England, um 1919/20. 

925er Silber. Punzen: Herst.-Marke, Stadt- 
und Feingehaltsstempel, Jahresbuchstabe. 
D. 26 cm. Gew.: 560 g. 
(79010/0009) 

350.- bis 480.- EUR

1458
Salver
Mappin & Webb/Birmingham/England, 
um 1935/36.

925er Silber. Punzen: Herst.-Marke, Stadt- 
und Feingehaltsstempel. 3 x 25,5 x 25,5 
cm. Gew.: 724 g. 
(79024/0002) 

450.- bis 580.- EUR
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1459
3tlg. Kaffeeservice
Sheffield/England, um 1907/08. 

925er Silber. Punzen: Herst.-Marke, Stadt- und 
Feingehaltsstempel, Jahresstempel. Gew.: 968 g. 

1 Kaffeekanne H. 24 cm. 1 Milchkännchen H. 11,5 cm. 
1 Zuckerdose H. 10,5 cm. 
(79024/0001) 

750.- bis 950.- EUR

1462
4tlg. Kaffee- und Teeservice
Birmingham/England, um 1936/37.

925er Silber. Punzen: Herst.-Marke, Stadt- und 
Feingehaltsstempel, Jahresstempel. Gew.: 638 g. Best. 

1. Kaffeekanne H. 16,4 cm. 1 Teekanne H. 9 cm. 
1 Milchkännchen H. 6,5 cm. 1 Zuckerschale H. 4 cm. 
(79010/0008) 

550.- bis 850.- EUR

1460
Kaffeekanne im Louis Seize Stil 
Koch & Bergfeld/Bremen. 

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800, 
Halbmond/Krone. H. 23,8 cm. 
Gew.: 598 g. 
(79115/0001) 

400.- bis 580.- EUR

1461
Sauciere mit Kreuzbanddekor 
Carl Frey & Söhne/Breslau. 

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800, 
Halbmond/Krone. 11,5 x  19 x 12 cm. 
Gew.: 353 g. Mit Adelswappen. Innen 
vergoldet. 
(79106/0027) 

350.- bis 580.- EUR

1463
3 Salieren
David Hennell I/London/England, um 
1758/59. 

925er Silber. Punzen: Herst.-Marke, Stadt- 
und Feingehaltsstempel, Jahresstempel. D. 
6,5 cm. Gew.: 240 g. 
(79010/0007) 

180.- bis 280.- EUR
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1464
Deckelterrine mit Akanthusblattdekor
Wolfers Frères/Brüssel/Belgien, um 1900. 

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800. 15 x 27,5 x 23 cm. 
Gew.: 1161 g.
(79106/0025) 

1.160.- bis 1.850.- EUR

1468
Kaffeekanne im Empire Stil 
Koch & Bergfeld/Bremen. 

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800, 
Halbmond/Krone. H. 27,5 cm. 
Gew.: 769 g. 
(79106/0010) 

860.- bis 1.200.- EUR

1466
Sauciere
Puiforcat/Paris/Frankreich, um 1900. 

950er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 
Minervakopf. 10 x 26 x 17,5 cm. 
Gew.. 758 g. 
(79106/0004) 

880.- bis 1.250.- EUR

1467
Deckelterrine mit Kreuzbanddekor
Frankreich, um 1900. 

950er Silber. Punzen: Herst.-Marke, Minervakopf. D. 26 cm. 
Gew.. 1152 g. 
(79106/0005) 

960.- bis 1.380.- EUR

1465
Großer Prunkteller
J.D. Schleissner & Söhne/Hanau. 

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800, 
Halbmond/Krone. 
D. 40,3 cm. Gew.: 830 g. 
(79025/0012) 

400.- bis 650.- EUR
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1469
4tlg. Kaffee- und Teeservice im 
Empire Stil
Louis Ravinet & Charles Denfert/Paris/
Frankreich, um 1900.

950er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 
Minervakopf. Gew.: 2341 g. 

1 Kaffeekanne H. 27,5 cm. 1 Teekanne 
H. 23 cm. 1 Zuckerdose H. 18,5 cm. 
1 Milchkännchen H. 13 cm. 
(79106/0026) 

2.100.- bis 3.000.- EUR

1470
4tlg. Kaffee- und Teeservice im Louis 
Seize Stil
Koch & Bergfeld/Bremen. 

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800, 
Halbmond/Krone. Gew.: 1892 g. 

1 Kaffeekanne H. 27,5 cm. 1 Teekanne H. 
22,5 cm. 1 Milchkännchen H. 14 cm. 1 
Zuckerdose H. 16,5 cm. 
(79106/0038) 

2.000.- bis 2.900.- EUR

1471
3tlg Kaffee- und Teeservice
Wolfers Frères/Brüssel/Belgien, um 1900. 

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800. 
Gew.: 1992 g. 

1 Teekanne H. 18,5 cm. 1 Milchkännchen 
H. 13,3 cm. 1 Zuckerschale H. 12 cm. 
(79106/0033) 

0.- bis 0.- EUR
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1473
Henkelschale im Chippendale Stil
Bruckmann & Söhne/Heilbronn. um 
1930.

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800, 
Halbmond/Krone. 10 x 33 x 20,5 cm. 
Gew.. 583 g. 
(79106/0009) 

480.- bis 680.- EUR

1472
Seltene Zuckerdose auf Presentoir
Belgien, um 1900. 

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800. Gew.: 1298 g. 

1 Zuckerdose 10 x 18,5 x 11,5 cm. 1 Tablett 2 x 28 x 21 cm. 
(79106/0016) 

1.300.- bis 1.680.- EUR

1475
Deckelterrine im Barock Stil 
Koch & Bergfeld/Bremen.

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800, Halbmond/Krone. 
D. 28,5 cm. Gew.: 879 g. Mit Adelswappen. 
(79106/0003) 

1.120.- bis 1.680.- EUR

1474
Sauciere im Chippendale Stil 
Wolfers Frères/Brüssel/Belgien, um 1900. 

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800. 
8 x 23 x 14,5 cm. Gew.: 561 g. 
(79106/0007) 

460.- bis 780.- EUR

1476
Tablett im Chippendale Stil 
Wilkens/Bremen. 

835er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 835, 
Halbmond/Krone. D. 33,5 cm. 
Gew.: 580 g. Inschrift auf dem Boden. 
(79025/0011) 

350.- bis 480.- EUR
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1479
Henkelschale
Delheid/Brüssel/Belgien. 

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800. H. 10 cm. 
D. 27,5 cm. Gew.: 680 g.
(79106/0019) 

700.- bis 980.- EUR

1477
Tablett
Delheid/Brüssel/Belgien, um 1900.

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800. 6 x 60 x 38 cm. 
Gew.: 2341 g. 
(79106/0024) 

2.100.- bis 2.900.- EUR

1478
Tablett mit Rocaillendekor

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800. 
3 x 51 x 29 cm. Gew.: 1203 g. 
(79106/0039) 

1.000.- bis 1.500.- EUR
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1480
Tablett im Chippendale Stil 
Bruckmann & Söhne/Heilbronn. 

835er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 835, 
Halbmond/Krone. 1 x 30 x 22 cm. 
Gew.: 300 g. 
(79025/0010) 

120.- bis 190.- EUR

1481
3tlg. Kaffeeservice im Barock Stil
Wilkens/Bremen. 

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800, 
Halbmond/Krone. Gew.: 1160 g. 

1 Kaffeekanne H. 26 cm. 1 
Milchkännchen H. 10,5 cm. 1 
Zuckerschale H. 10 cm. 
(79009/0045) 

450.- bis 680.- EUR

1482
2tlg. Milch- und Zuckerservice im 
Barock Stil 
Koch & Bergfeld/Bremen. 

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800, 
Halbmond/Krone. Gew.: 489 g. 

1 Milchkännchen H. 10,8 cm. 
Zuckerschale H. 14 cm. 
(79106/0021) 

650.- bis 980.- EUR

1483
Schale im Empire Stil 
Delheid/Brüssel/Belgien, um 1900. 

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800. 
4,2 x 22,6 x 22,6 cm. Gew.: 373 g. 
(79106/0031) 

380.- bis 480.- EUR

1484
Gläsertablett im Barock Stil 
Wilhelm Binder/Schwäbisch Gmünd.

835er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 835, 
Halbmond/Krone. 1,8 x 31,3 x 22,5 cm. 
Gew.: 470 g. 
(79056/0031) 

300.- bis 450.- EUR

1485
Seltener Henkelkorb im Louis Seize 
Stil 
Bruckmann & Söhne/Heilbronn. 

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800, 
Halbmond/Krone. H. 23 cm. B. 17,6 cm. 
Gew.: 218 g (ohne Messing). 
(78946/0017) 

220.- bis 380.- EUR
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1486
56tlg. Besteck mit Muscheldekor
Wilkens/Bremen.  

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800, 
Halbmond/Krone. Gew.: 1990 g (ohne 
Messer). Monogr. 

6 Tafelgabeln L. 20 cm. 6 Tafelmesser 
L. 24,5 cm. 6 Tafellöffel L. 21,5 cm. 3 
Menügabeln L. 19 cm. 2 Menümesser 
L. 22 cm. 4 Menülöffel L. 19,5 cm.  8 
Menügabeln 17 cm. 11 Menümesser L. 
21,2 cm. 10 Menülöffel L. 17,5 cm. 
(78250/0088) 

1.100.- bis 1.500.- EUR

1487
Teller mit Kreuzbandmuster 
Eugen Lefebure/Paris/Frankreich, um 
1900. 

950er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 
Minervakopf. 1,7 x 33 x 22 cm. 
Gew.: 615 g. 
(79106/0023) 

580.- bis 780.- EUR

1488
Teller mit Kreuzbandmuster 
Puiforcat/Paris/Frankreich, um 1900. 

950er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 
Feingehaltsstempel. D. 29,5 cm. 
Gew.: 622 g. 
(79106/0022) 

600.- bis 980.- EUR

1489
Tablett im Chippendale Stil 
Wilkens/Bremen. 

800er Silber. Punzen: Herst.-Marke, 800, 
Halbmond/Krone. 1,5 x 45,3 x 35 cm. 
Gew.: 1085 g. 
(79009/0055) 

450.- bis 780.- EUR
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Die Lose 1490 bis 1567 finden Sie in unserem Onlinekatalog unter www.kastern.de. 
Hier zeigen wir Ihnen eine kleine Auswahl unserer weiteren Lose in der Rubrik Silber.
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